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KOLDING FRITIDS CENTER
BOWLINGHAL 00010 førsteklasses AM F-baner • SVØMMEHAL 000 50 meter bassin, skønt vand
BODYBUILDING 000 motion - uddannet instruktør • CAFETERIA 000 verdens høfligste selv-
betjening • BODEGA 000 masser af godt øl • TENNISBANER 000 kommer til sommer
CAMPINGPLADS 000 trestjernet - opvarmede hytter • MINISUPERMARKED 000 vi har det hele
- ellers skaffer vi det • MINI-GOLF 000 morsomme og vanskelige prøvelser
HUSK BADETØJ NAR I SKAL BOWLE I KOLDING

AMBOLTEN 2-4 6000 KOLDING TELEFON (05) 53 8211,538463,531853

Vesterbro's Ligkistemagasin
Kurt Christensen's eftf.

v. Janni Nielsen - Enghavevej 25 - 1674 København V.
Telefon: Forretning 01 - 21 14 10 - Privat 01 - 708203

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet

BUKSER FRA
54 CM TIL 136 CM

I LIV

*
SKRIDT TIL 102 CM

*
LÆNGDEN TI LPASSES

MENS DU VENTER

PRINCE

I~I~
v/ Chr. Steffensen
LI KØRSTRÆDE 5 • 2800 KGS. LYNGBY
TLF. 02 - 881991 - 87 27 47
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Bowleren er igen på gaden

Så er Bowleren på gaden igen.
Og dermed opfyldes bestemmelsen i lovens § 12, stk.

6 d, der pålægger forbundets bestyrelse blandt meget
andet også »at foranledige udgivelsen af et landsblad«.

Bladet blev indstillet efter en beslutning på det drama-
tiske repræsentantskabsmøde 22.-23.maj i Idrættens Hus i
Brøndby.

Begrundelsen for indstillingen var at løsgøre midler til
ansættelse af en lønnet sekretær på forbundskontoret.

Men nu genopstår bladet. Ikke iændret format, men
nok i ændret form. Eller i hvert fald med et noget mere
varieret indhold end tidligere.

Bowleren vil i sin ny udgave forsøgemere end det hidtil
er sket, at gå bag om resultaterne, beslutningerne og
hændelserne.

Deri ligger der ikke på nogen måde en desavouering af
de foregående redaktørers arbejde.

Den ihærdige Børge Holm fik ikke i den korte redaktør-
tid, der blev ham levnet, lejlighed til at markere sigredak-
tionelt, men vi der kom i kontakt med ham sporede hos
ham både iver og lyst til arbejdet.
Inden Børge Holms korte redigeringsperiode havde

John Jørgensen derimod haft tid til at markere sig. Han
har gjort et enormt og dygtigt arbejde. Med hensyn til flid,
omhu og punktlighed bliver der noget at leve op til for den
ny redaktør.

Den ny redaktør er for øvrigt en gammel redaktør. Hvis
ikke nogen skulle vide det, var han Bowlerens første
redaktør. Så langt tilbage som i 1964udkom det første
nummer af Bowleren dækkende Aalborg, men med ud-
trykkeligt håb om, at bladet med tiden måtte blive lands-
dækkende. Det skete i 1972, da det blev sluttet sammen
med John Jørgensens »Bowling-Journalen« med John
Jørgensen som redaktør.

Men det er fortid. Nu gælder det fremtiden.
Jeg er ikke nogen »jeg alene vide-s-redaktør. Jeg lytter

villigt til kritik og gode råd, og imødeser med forventning
reaktioner på bladet. Sam
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Forbundets nye formand Frank Rasmussen:

Jeg vil ikke revolution - men reformation
Ung - men erfaren idrætsleder i toppen af DBF.

Formanden Frank Rasmussen på DBF's kontor iIdrættens Hus iBrøndby.
Her er det forbundets daglige sekretær Anitta Birkegaard, der får instrukser.

Frank Rasmussen. Hvem er han? Det skal dog ikke på nogen måde
Det var der sikkert en del bow- misforståes. Jeg interesserer mig

lere, som undrende spurgte, da sandelig også for bredden. Det er
repræsentanterne fra forbundets den der danner fundament for det
møde i maj returnerede til kredse og hele. Bredden er livsvigtig for et-
unioner. hvert idrætsforbund.

Specielt blandt jyder og fynboer, Vi har sat hinanden stævne på
spurgte man. Blot vest for Storebælt Lyngby Rådhus, hvor Frank Ras-
vidste man, hvem han var. mussen har sit daglige job. Hans

Skulle nogle tro, at han er en kontor er placeret på øverste etage,
novice i bowling, tager de meget skråt over for rådhusets kantine og
fejl. Han hører, trods sine kun 36 år, der er vidt udsyn ud over Nordsjæl-
til en af pionerene. Både som aktiv land. Vivi Markussen, dansk atle-
og som leder. tiks mest fremtrædende sprinter

Han har blot i den stående debat gennem tiderne, gør os selskab om-
holdt en lav profil. Det er ikke.ham, kring håndmadderne - det er fro-
der har trådt talerstolen på repræ- kostpause.
sentantskabsmøderne i stykker eller
snakket forsamlingen i søvn.

Siden 1963har han beskæftiget sig
med bowling. Han var med, da klub-
ben» Fortunen «, som senere blev til
»Lyngby Bowlingklub«, blev stiftet.
Nu er han formand for klubben,
som har omkring 70 medlemmer.
Det er et job han har bestridt de
sidste syv-otte år. Et år var han des-
uden sekretær i Sjællands Bowling
Union, og i nogle sæsoner har han
været medlem af forbundets UK.
- Det er et arbejde, jeg har været

meget glad for, siger han. Jeg kan
godt lide at beskæftige mig med
eliten.
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Udenfor styrter regnen ned, og,
den ellers så pragtfulde udsigt
kommer ikke rigtig til sin ret i disen.
- Jeg har også spillet på landshol-

det, siger Frank Rasmussen, som
for at understrege, at han skam godt
ved, hvordan en bowlingkugle skal
behandles.

I 1966 var jeg med i en udtagel-
sesmatch til landsholdet. Og heldigt
for mig fandt denne udtagelses-
match sted netop den week-end, jeg
havde alt held med mig. Så jeg slog
et resultat, der kvalificerede mig til
at repræsentere Danmark på det
danske landshold ved NM.

Det var man specielt i Jylland
sure over, og jyderne kritiserede
udtagelsesformen. Og jeg måtte
give jyderne ret. Man kan ikke ud-
tage et landshold på baggrund af et
heldigt resultat. Jeg var faktisk ikke
god nok til at spille på landsholdet.

Frank Rasmussen behøver dog
ikke på nogen måde at være beske-
den, når det gælder bowling-spillet.
Hans turneringsgennemsnit er for
tiden 183 og oven i landskamps-
udtagelsen er kommet adskillige
kampe på SBU's hold.
Videre er han instruktør - han har

været igennen såvel DIF's som
DBF's kurser.

Det er altså bowlingmæssigt en
erfaren mand der er sat i spidsen for
forbundet, og med sig i arbejdet har
han taget yderlig værdifuld erfaring
fra tidligere unionsvirke og sit dag-
lige arbejde som administrator af
Lyngby Tårbæk kommunes idræts-
anliggender.
- Jeg har spillet fodbold, siden

drengeårene, som medlem af
Lyngby Boldklub, siger han, men
aldrig drevet det til andet end
sekundært fodboldspil. Til gengæld
har jeg i seks år været fodboldfor-
mand for Københavns Funktionæ-
reres Idræts Union. Det er en orga-
nisation, som har godt 4500 med-
lemmer, altså hvad medlemstal
angår på størrelse med Dansk Bow-
ling Forbund.
- Og så, tilføjer Frank Rasmus-

sen, lærer jeg af mit daglige arbejde.
I kommunen har vi 70 idrætsklub-
ber. Jeg ved alt om deres virke og
organisation. Det giver gode ideer
til det arbejde, jeg nu er gået ind i.
- Dit daglige arbejde har måske

givet dig inspiration til den struktur-
ændring, du har udarbejdet og som
skal forelægges det kommende
repræsen tan tskab?
- Måske ikke inspireret mig, men

i hvert fald givet mig ideer af stor
værdi.
- Er den nuværende struktur for

dårlig?
- Ja, ellers ville jeg ikke lave den

om. Den er både tid- og pengekræ-
vende. Den er alt for ineffektiv.



- Det vil sige, at der ikke arbejdes
effektivt nok i forbundsledelsen.
- Det gør der ikke. Jeg har den

største respekt for det arbejde, som
for eksempel ungdomslederen Kurt
Jensen og sekretæren Helle Edlich
udfører. Også andre udfører et godt
arbejde. Men der findes nogen, der
ikke er i stand til at afse den for-
nødne tid til at varetage det job, de
er valgt til, og der findes andre, som
ikke formår at omstille sig til den
arbejdsform, jeg ønsker.
- Du er måske revolutionær.
- Jeg er ikke en pind revolutio-

nær. Jeg vil ikke revolution. Jeg vil
reformation. Der skal pustes nyt liv
i arbejdet for at vi skal komme
videre.

En formand må inspirere sin med-
bestyrelse. Han skal komme med
nye ideer. Den dag han er løbet tør
for ideer må han gå - kun i begræn-
set tid har man noget at give af. Man
kan ikke være inspirerende evigt.
Jeg vil skyde på at man kan »give fra
sig« syv-otte år. Derefter bliver
lederskab ren rutine - og det dur
ikke. Så stivner man i arbejdet og
dækker sig ind under at »sådan er vi
vant til at gøre det«, når en opgave
skal løses.

Er den struktur, du har fremlagt,
den rette?

- Under de nuværende omstæn-
digheder, ja - men der vil senere ske
flere ændringer. Jeg tror selv, at vi
engang får en struktur, der overflø-
diggør lokal-unionerne. Alt vil blive
samlet under forbundet og to fuld-
tids-ansatte på kontoret vil kunne
klare alle de administrative opga-
ver. Det vil forenkle arbejdet og fri-
tage en masse ledere for belastende
kontorarbejde og frigøre dem til
andre formål.
I den forbindelse kan jeg sige, at

vor halvdags-dame, Anitta Birke-
gaard, er en stor hjælp for forbun-
dets arbejde. Hun fritager, ikke
mindst formanden for meget kon-
torarbejde.

Frank Rasmussen glæder sig til,
at landets 14. bowlinghal, hallen i
Gladsaxe, snart skal indvies. Men
kunne godt ønske sig mere fart i
halbyggeriet.
- Og det skal være kommunale

haller, som skal opføres, siger han.
Det skal være haller, der giver
mulighed for at træne og spille bow-
ling til en fornuftig pris.

I Rødovre koster en bowlingtime
i dag 65 kr. I det nye Grøndal-

center, som er kommunalt drevet,
er betaling, hvis 15% af klubbens
medlemmer er ungdoms spillere ,
nul.

Jeg er ikke tilhænger af gratis-
princippet, for det fører erfarings-
mæssigt ikke altid det bedste med
sig. Jeg kan tilslutte mig en »fornuf-
tig« betaling, som man har det i
Aalborg, hvor der betales 28 kr. i
timen.

Vor idræt er handicappet på
grund af de høje abonnementspriser
i de private haller. Jeg vil som en af
mine vigtigste pligter arbejde for, at
bowling bliver en idræt for alle, og
der vil sige, at det bliver en idræt,
som alle har råd til at dyrke, siger
Frank Rasmussen.

Vi har drukket kaffen, og jeg
siger farvel og hilser på gensyn. Det
varer ikke så længe. Frank Rasmus-
sen har bestemt sig for at deltage i
alle lokal-unionernes repræsentant-
skabsmøder.
- På disse møder vil jeg uddybe

mit forslag til ny struktur nærmere.
Der vil jo nok være en del af forsla-
get der kræver en mere indgående
forklaring end den, som er at finde
andet sted i dette nummer af
Bowleren, slutter formanden.

Der hører mange pligter med tilformandsjobbet. Billedet her erfra en af de givende pligter.
Sammen med andre forbundsledere har Frank Rasmussen været på Tuborg for at modtage 3000 kr. tilforbundets ungdomsarbejde.
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Pigerne har aldrig før været så stærke
U-holdet slog Skåne - ynglinge-turneringen har været en succes
- Aldrig før har vore ungdomsbow-
lere af »det svage køn« været så
stærke som nu. Når man tænker på
pigernes styrke gennem årene, siger
det ikke så lidt.

Det er ungdomslederen Kurt Jen-
sens konklusion efter den seneste
test af emner til Ungdommens EM i
Stuttgart 2.-9. april 1982.

Testen foregik i Hålsingborg,
hvor de danske' ungdomsspillere
mødte Skåneogi enmatch der omfat-
tede hold og par, altsammen ameri-
kansk spillemåde vandt danskerne
med 23195kegler mod 23106.

Selvom de danske drenge for
størstepartens vedkommende spil-
lede godt, måtte de se sig slået - de
svenske drenge lavede 11822 mod
vore gutters 11718.

Men differencen i svensk favør
blev rigeligt opvejet af de danske
piger - de scorede 11477mod mod-
standernes 11284.

Det danske hold bestod af:

Piger: Helle Christensen, Sten-
huset, Lise Lotte Nørgaard, Trekan-
ten, Jette Haaning, Puds, Helle

Forbundets ungdoms/eder Kurt Jensen
- vore piger er meget stærke.

SIDSTE:
Ritzaus Bureaus meddelelse om Sundby-pigernes nye danske holdrekord.

llol,~l. in",
~0benhovn, søndag, RB

derlt)e di.$t.(~n(e.

~-T 'f'"'ltl :~_.21.01.71-9 ;"t "n:
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Andersen, Puds, Susanne Klitte,
Hot Spot og Sussi Persson, SAS.

Drenge: Lars Jørgensen, SBwK,
Carsten Petersen, Trekanten, Lars
Petersen, Sisu, Flemming Christen-
sen, BK 1940,Bjarne Thomsen, Tre-
kanten og Kim Larsen, SAS.

Der bliver god lejlighed til at
følge dem, dels i unionsmesterska-
berne og dels i lands-ynglingeturne-
ringen. Herefter vil brutto-truppen
blive udtaget og i marts udtages hol-
det, som skal have en enkelt samling
før turen går til Stuttgart.

Er lands-ynglingeturneringen ble-
vet den ventede succes?
- Det kan man roligt sige. Turne-

ringen er tænkt som en forløber for
en landsdækkende ynglingeturne-
ring for klubhold. Det er virkelig
en turnering, der holder de unge
fangne. Succesen har været så stor,
at ungdomsudvalget .foreslår en
landsdækkende ynglinge turnering
gennemført i sæsonen 1983-84.

Ikke i sæsonen 1982-83?
- Det havde vi da mget gerne set,

men en landsdækkende ynglingetur-
nering koster forbundet penge,
akkurat som divisionsturneringen
gør, og der er i øjeblikket ikke penge
til en sådan turnering.

Der er opnået fine resultater
under de fire første runder.

I første runde satte Kaj Pomenzel,
SAS, ungdomsrekorder i to og fire
serier amerikansk med henholdsvis
461 og 910. Den sidste rekord var
desuden seriorrekord.

I anden runde, i Odense, blev
rekorden over to serier forbedret til
471 af Kaj Pomenzels klubkamme-
rat Thomas Lundberg. Britt Kris-
tensen, SAS, satte ny rekord for
piger over fire serier med 787.

Stillingen efter de fire første run-
der er:

KBU2 .
lBU1 .
KBU1 .
lBU2 .
FBU .
JBU3 .
SBU .

Point s
22
20
16
16
14
13
6

Kegler
16091
16763
16844
16106
16243
16528
15432



Far og datter
- datter og far
Mixed-mesterskaber
iJBU ogSBU
Mixed-mesterskaberne i Jylland og
på Sjælland havde det til fælles, at
det i begge tilfælde var kombinatio-
nen far og datter der vandt.

I Jylland Helle og Henning
Andersen, Puds, Århus. På Sjælland
Henny og Leif Rasmussen, LR 64.

De sjællandske vindere nåede
2183, idet Henny Rasmussen sco-
rede 1058og faderen 1125.
I Århus var det omvendt. Her var

datteren bedst. Helle scorede 1147.
I alt scorede parret 2244.

- Jeg kom bag efter som det
tynde øl, sagde en stolt far, Henning
Andersen. Jeg lavede 1097.

Mens Leif Rasmussen, veteran i
bowling, gennem tiderne har udført
store bedrifter på banen, har Hen-
ning Andersen altid stået i skyggen
af såvel hustru som døtre.
Medens Leif Rasmussen har flere

titler at se tilbage på var det første
gang Henning Andersen vandt en
sådan.

Henning Andersen har i højere
grad »taget kegler« som leder. Han
er kasserer i Puds, var formand for
Århus kredsen i syv år, var med i
kriseårene i Udvalget til bevarelse
af bowling i Århus, og er nu ung- .
domsleder i JBU. En periode var
han holdleder på kvinde landsholdet .

Leif Rasmussen, som en periode
drev bowlinghallen i Frederikssund,
har til fælles med Henning Ander-
sen, at han er medstifter af sin klub.
LR står for Leif Rasmussen. Puds er
udgået af Henning Andersens eget
firma.

I Jylland skete det overraskende
at ungdomsbowlerne Lise Lotte
Nørgaard og Carsten Petersen, Tre-
kanten, var med fremme og opnå-
ede en fjerdeplads, foran favorit-
parret Jette Hansen og Poul E. Lar-
sen, Stenhuset.
De tre bedste par blev:
Sjælland: Henny og Leif Rasmus-

sen, LR 64 - 2183, Jette Larsen og
Ole H. Jensen, Henkel - 2144 og
Kathe Nørgaard og Kaj Hansen,
Henkel, 2128.

Jylland: Helle og Henning Ander-
sen, Puds, Århus - 2244, Tina Jen-
sen og John Hviid Petersen, Kam-
meraterne, Århus - 2240 og Knud
og Annie Theiss, Exodus, Århus -
2238 altså en tredobbelt århusiansk
triumf.

Reklamation
Skulle der findes klubber, som har
fået tildelt færre blade end de har
behov for bedes de sende reklama-
tion til:

Forlaget Samtext
Hasselvej 11,9260 Gistrup.

Er der klubber, der har fået flere
blade, end de har behov for, bedes
de henvende sig til samme adresse.

Næste nummer
Næste nummer af Bowleren udkom-
mer 15. februar 1982. Stof der øns-
kes optaget skal være redaktøren i
hænde senest 1. februar 1982.

De bedste spillere iefteråret 1981
I lighed med tidligere har vi også i
dette nummer af den nye Bowleren
lavet ranglister for spillerne med de
bedste snit. Disse lister viser en
efterhånden virkelig god bredde i
toppen hos både damer og herrer.

Hos herrerne har Jørn Iversen fra
Fight holdt 1. pladsen, men der var
kamp lige til det sidste med især
Flemming Damstoft fra Sundby der
i seks af sine syv kampe lavede over
1200 - virkelig imponerende.
Hos damerne er Susan Damstoft

til gengæld klatret helt til tops, så det
var meget tæt på en dobbelt familie-
triumf. Susan havde dog også hård
kamp med Jette Hansen fra Stenhu-
set, der kan »takke« en andenholds-
kamp i Viborg for andenpladsen.
Endelig var også Anne Rath fra
Sundby med i trioen over de 190 i
snit. Men her listerne til almindelig
beskuelse og bedømmelse.

Senior barometret
Som bekendt ruster gammel kærlig-
hed ikke, og da Sam lod et par ord
falde, var jeg ikke svær at overtale
til at komme med lidt statistik en
gang imellem - dette indbefatter
bl.a. seniorbarometret. Som resul-
tatformidling i Jylland har jeg natur-
ligvis haft mest kontakt med de
jyske resultater, og som følge deraf
vil jeg hermed gerne opfordre spil-
lere, klubber og især unioner til at
indberette resultater fra efteråret,

der måtte have en chance for at
komme på barometret. Derudover
håber jeg på samme velvilje som tid-
ligere fra unionerne her i foråret, så
resultater kan komme med lige så
snart de er slået.

Som forhåbentlig bekendt var det
Eivind Madsen fra Stjernen 67, der
havde bedste kamp i sæsonen 1980-
81 hos herrerne og Anette Petersen
fra Hook, der var bedst hos
damerne. På grund af bladets pause
har de endnu ikke fået overrakt
deres pokaler, men disse er i min
besiddelse, og jeg håber at kunne
løse problemet først i 1982. Dette
var tekst nok for denne gang, og jeg
venter nu spændt på mange gode
resultater.

Junior barometret
Dette barometer har jeg ikke tidli-
gere haft forbindelse med, men
skulle der være interesse også for
dette er jeg villig til at modtage resul-
tater også på dette område, men jeg
er på nuværende tidspunkt ikke klar
over, hvordan ungdomsstoffet skal
behandles i Bowleren, så bortset fra
at I meget gerne må sende resultater
til mig, hvori der skal nævnes dato,
antal kegler og serier og spillerens
status (yngling-junior-pusling) vil
der her først komme en liste til

Qnæste nummer.
Per Rasmussen
(se næste side)
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SENIORBAROMETER - MÆND SENIORBAROMETER - DAMER
1. Eivind Madsen Stjernen 67 JBU 1402 1. Jette Hansen Stenhuset JBU 1319
2. Finn Ellebæk HBC JBU 1331 2. Annie Theis Exodus JBU 1284
3. JØrn Iversen Fight JBU 1316 3. Lilly Schartau Amici JBU 1254
4. Michael Kloster Sisu KBU 1307 3. Grethe Koch SAS KBU 1254
5. Per Rasmussen Centrum JBU 1295 5. Jette Hansen Stenhuset JBU 1253
6. Poul E. Madsen Stenhuset JBU 1284 6. Margit Bangsø Fight JBU 1243
7. Jørn Iversen Fight JBU 1281 7. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1230
8. Preben Thomsen Bates JBU 1279 8. Annie Theis Exodus JBU 1226
9. Per Koch SAS KBU 1275 9. Susan Damstoft Sundby KBU 1222
10. Knud Theis Exodus JBU 1274 10. Hanne Rasmussen SAS KBU 1213
10. Orla Larsen Stjernen 67 JBU 1274 11. Hanne Rasmussen SAS KBU 1211
12. Kenn Bruun Stjernen 67 JBU 1272 11. Anne Rath Sundby KBU 1211
12. Willy Jensen Cimbrer JBU 1272 13. Anette Petersen Hook KBU 1200
12. Leif Christiansen Chock JBU 1272 14. Edy Steffensen Hook KBU 1199
15. Peter Bai Stenhuset JBU 1267 15. Kate Nybro Sundby KBU 1198
16. Jørn Iversen Fight JBU 1265 16. Anne Rath Sundby JBU 1265
17. Eivind Madsen Stjernen JBU 1261 17. Tina Jensen Kammeraterne JBU 1194
18. Villy Mortensen Stjernen JBU 1260 17. Jette Nielsen Arosia 80 JBU 1194
18. Leo Klitte Hot Spot JBU 1260 19. Inge Holm Starlet KBU 1192
20. Jørn Iversen Fight JBU 1256 20. Jonna Toksig Stenhuset JBU 1191
21. Eivind Madsen Stjernen 67 JBU 1255 21. Else Christensen HBK JBU 1189
21. Jan L. Krogshave Puds JBU 1255 21. Henny Larsen Stenhuset JBU 1189
23. Ole G. Mortensen KEK 1940 KEU 1254 21. Ilse H. Rasmussen SAS KBU 1189
24. Kaj Olsen Cimbrer JBU 1253 24. Ruth Andreasen Kammeraterne JBU 1187
24. Kaare Kærager SAS KEU 1253 24. Lissie Carlsen Hellerup KBU 1187
26. Hans J. Rise Stenhuset JBU 1252 26. Helle K. Nielsen Sisu KBU 1185
27. Flemming Damstoft Sundby KEU 1247 27. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 1184
27. Peter Jørgensen ST JBU 1274 27. Jytte Lauridsen Viking JBU 1184
29. Poul E. Madsen Stenhuset JBU 1244 29. Tove Helmer Puds JBU 1181
29. Finn Ellebæk HBC JBU 1244 29. Rigmor Hansen Brasilia FBU 1181

Ynglinge, drenge - Top 10 - efteråret 1981 Ynglinge, piger - Top 10 - efteråret 1981
1. Lars Pedersen Sisu KBU 9868 53 186 1. Jette Håning Puds JBU 12001 67 179
2. Lars M. Jensen Stenhuset JBU 12450 67 185 2. Helle Christensen Stenhuset JBU 12850 73 176
3. Carsten Petersen Trekanten JBU 11885 64 185 3. Britt Christensen SAS KBU 9725 55 176
4. Svend Funke Stjernen KEU 10080 55 183 4. Nana Holm Sisu KBU 5195 30 173
5. Torben Kristensen Stenhuset JBU 10445 58 180 5. Joan Kristensen Spar 2 KBU 5821 34 171
6. Thomas Buch Smut FEU 8489 47 180 6. Helle Andersen Puds JBU 11945 70 170
7. Kim Larsen SAS KBU 4499 25 179 7. Sussi e Persson SAS KBU 7331 43 170
8. Henrik Sørensen Stenhuset JBU 13019 73 178 8. Henriette Husted Hellerup KEU 3042 18 169
9. Lars Grølsted Puds JBU 10156 57 178 9. Susan Klitte Hot Spot JBU 12303 73 168
10. Karsten Nielsen Stjernen 67 JBU 9810 55 178 10. Heidi K. Nielsen CKC KEU 8759 52 168

Juniorer, drenge - Top 10 - efteråret 1981 Juniorer, piger - Top 10- efteråret 1981
1. Lars Jørgensen SBwK JBU 5910 32 184 1. Marianne Hjorth Puds JBU 12103 68 177
2. Niels E. Iversen Stjernen 67 JBU 8064 45 179 2. Liselotte Nørgaard Trekanten JBU 12201 69 176
3. Kaj K. Christensen Stjernen 67 JBU 6983 39 179 3. Lene Klitte Hot Spot JBU 11565 68 170
4. Søren Pape SBwK JBU 9968 56 178 4. GinaHolm Sisu KBU 4912 29 169
5. Bjarne Thomsen Trekanten JBU 9103 51 178 5. Dorte Olsen LBC JBU 10207 62 164
6. Henrik Boysen Trekanten JBU 7543 43 175 6. Jane Larsen LBC JBU 7974 49 162
7. Allan Christiansen Chock JBU 10286 59 174 7. Tina Søndergaard LBC JBU 7767 48 161
8. John Olsen B64 KEU 6779 40 169 8. Jannie Hansen ASA KBU 6962 43 161
9. Jesper B. Jørgensen Arena JBU 6289 37 169 9. Annette Andersen Center KBU 4354 27 161
10. Lars de Fries Sisu KBU 4399 26 169 10. Pia Christensen Arosia 80 JBU 9617 60 160

Puslinge, drenge - Top 10 - efteråret 1981 Puslinge, piger - Top 10 - efteråret 1981
1. Steen Rasmussen Brasilia FEU 3564 21 179 1. Tina B. Strømsborg ABC JBU 4617 31 148
2. Lars Erhardt SBwK JBU 5345 34 157 2. Lene Nielsen Brasilia FBU 3727 27 1383. Ulrik Jørgensen ST JBU 4796 31 154 3. Gitte Gammelgaard Samson JBU 3967 29 1364. Thomas Hansen Top 10 FEU 4111 27 152 4. Heidi Nielsen Ravnsborg SBU 3824 28 1365. Martin Nørager Sisu KBU 5212 35 148 5. Malene Nielsen LBC JBU 1580 12 1316. Jan Poulsen Ravnsborg SBU 4157 28 148 6. Conni Christensen Puds JBU 3135 24 1307. Kenneth Hallgren Trekanten JBU 4568 31 147 7. Pia Hansen Brasilia FEU 2981 24 1248. Thomas Rasmussen ApolIon JBU 7838 54 145 8. Lone Nielsen Kammeraterne JBU 1990 16 1249. Brian Pedersen Ravnsborg SBU 1160 8 145 9. Randi Johansen Strike JBU 1436 12 11910. Jan Petterson City FBU 2993 21 142 10. Dorte Larsen ABC JBU 2582 22 117

Det skal bemærkes, .at der til ungdoms listerne er set bort fra spillere, der i
turnenngen spiller pa seniorhold.
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Mændenes Top 100 78. Ole Hamlet Jensen Henkel SBU 9060 48 188
79. Knud E. Jensen Stjernen 67 ]BU 8689 46 188
80. Jørn SØrensen Strike ]BU 8487 45 188

efteråret 1981 81. Kaare Kærager SAS KBU 7931 42 188
82. Ole Nielsen GBK KBU 7911 42 188
83. Ib R. Poulsen B64 KBU 7728 41 188
84. Henrik Viht Trotterne KBU 6782 36 188

1. Jørn T. Iversen Fight ]BU 12493 63 198 85. John Emborg ABC ]BU 12965 69 187
2. Flemming Damstoft Sundby KBU 11295 57 198 86. Kurt Jeppesen Arena ]BU 11976 64 187
3. Eivind Madsen Stjernen 67 ]BU 9111 46 1.98 87. Niels Chr. Mortensen Fight ]BU 11432 61· 187
4. Per Søndberg Sisu KBU 8728 44 198 88. Jens Lyckhage Exodus ]BU 10515 56 187
5. Orla Larsen Stjernen ]BU 9471 48 197 89. Steen Damsgaard Arena ]BU 10501 56 187
6. Ib Nielsen Sebo KBU 2372 12 197 90. Erik Nielsen Hellerup KBU 9582 51 187
7. Johnny Christiansen Stenhuset ]BU 10637 54 196 91. Keld Mortensen Exodus JBU 9580 51 187
8. Poul Erik Madsen Stenhuset JBU 8640 44 196 92. Kurt Jensen Twenty Five JBU 9566 51 187
9. Harry Kristiansen Fight JBU 7060 36 196 93. Johannes Jørgensen ST ]BU 9549 51 187
10. Willy Jensen Cimbrer JBU 10541 54 195 94. Kjeld Hjelds Exodus ]BU 8978 48 187
11. Kaj Olsen Cimbrer ]BU 9399 48 195 95. Eigil Nielsen Chock ]BU 8422 45 189
12. Poul Juhl Rossini KBU 9363 48 195 96. Verner Schmidt Tel-Star KBU 7858 42 187
13. Kenn Bruun Stjernen 67 ]BU 10484 54 194 97. Ole Busch B64 KBU 6930 37 187
14. Knud Theis Exodus JBU 9910 51 194 98. Anders Borup VBI68 KBU 6188 33 187
15. Kaj Andersen Exodus ]BU 8181 42 194 99. Freddy Lund LBC ]BU 6184 33 187
16. Tommy Klintskov Sundby KBU 7782 40 194 100. Villy Hjelm Five o'Clock ]BU 4511 24 187
17. Finn Ellebæk HBC ]BU 12215 63 193
18. Per Rasmussen Centrum ]BU 12160 63 193
19. Leif Elgaard Cimbrer ]BU 10471 54 193
20. Steen Rasmussen BK81 ]BU 9393 48 193
21. Hans Tobberup Rossini KBU 7560 39 193 Damernes Top 5022. Jan Holmgren Chock ]BU 13257 69 192
23. Steen Tørner Stenhuset ]BU 10386 54 192
~;. Poul E. Larsen Stenhuset ]BU 9259 48 192 - efteråret 198125. Tom Andersen GBK KBU 9245 48 192
26. Jens Peter Jensen Landsbyen SBU 9232 48 192
27. John Thomassen Sisu KBU 9227 48 192
28. John Mathisen Shoot KBU 8675 45 192 1. Susan Damstoft Sundby KBU 11582 60 193
29. Knud Steenberg ST ]BU 9768 51 191 2. Jette Hansen Stenhuset ]BU 10390 54 192
30. Jørn E. Jensen Cimbrer ]BU 9746 51 191 3. Anne Rath Sundby KBU 9392 49 191
31. Gert Gjertsen Sundby KBU 9587 50 191 4. Annie Theis Exodus KBU 9657 51 189
32. Hansj. Rise Stenhuset ]BU 9179 48 191 5. Jytte Lauridsen Viking ]BU 10663 57 189
33. Jens Rasmussen B64 KBU 9177 48 191 6. Hanne Rasmussen SAS KBU 9547 51 187
34. Bjarne Hedegaard Viking ]BU 9171 48 191 7. Ilse H. Rasmussen SAS KBU 10605 57 186
35. Per Kock SAS KBU 9170 48 191 8. Jonna Toksvig Stenhuset ]BU 10053 54 186
36. Anker Haldbæk B64 KBU 8794 46 191 9. Lone Klitgaard Stenhuset JBU 10591 57 185
37. Henning Hansen Cimbrer JBU 8598 45 191 10. Anette Petersen Hook KBU 10579 57 185
38. Henning Ochwat Chock JBU 11973 63 190 11. Birgitte R. Jensen Sisu KBU 9990 54 185
39. Claus-Jørn Madsen LBC JBU 11425 60 190 12. Lilly Schartau Amici ]BU 13850 75 184
40. Bo Carlsen Sundby KBU 10876 57 190 13. Grethe Koch SAS KBU 9429 51 184
41. Peer Madsen LBC ]BU 10312 54 190 14. Kate Nybro Sundby KBU 8875 48 184
42. Ulrik Bengtsen Puds JBU 10287 54 190 15. Edy Steffensen Hook KBU 10437 57 183
43. Per Adolfsen Viking JBU 10266 54 190 16. Lisbet Ochwat Chock JBU 9925 54 183
44. Villy Mortensen Stjernen 67 JBU 10264 54 190 17. Tove Hilmer Puds ]BU 9888 54 183
45. Leif Christiansen Chock JBU 10079 53 190 18. Margit Nielsen Chock JBU 9156 50 183
46. Preben Thomsen Bates JBU 9141 48 190 19. Toni Krause Sisu KBU 7717 42 183
47. Kaj Hansen Henkel SBU 9125 48 190 20. Eta Bodilsen Fight JBU 7513 41 183
48. Jan Donde GBK KBU 9116 48 190 21. Lene Kandborg Puds ]BU 10408 57 182
49. Michael Kloster Sisu KBU 8754 46 190 22. Else Klitte Hot Spot ]BU 10374 57 182
50. Erik Raun KBK 1940 KBU 8578 45 190 23. Esther Hansen Brasilia FBU 9877 54 182
51. SØren Jensen Sisu KBU 8195 43 190 24. Margit Bangsø Fight JBU 9328 51 182
52. Ole S. Pedersen Chock JBU 8003 42 190 25. Lone Andersen Exodus JBU 9321 51 182
53. Mogens S. Jensen Smut 79 KBU 2280 12 1.9fl 26. Yvonne Steffensen Smut 79 KBU 7127 39 182
54. SØren Worsaae Stenhuset JBU 11388 60 189 27. Grete Andreasen Slip JBU 4368 24 182
55. Kim Jensen Stenhuset JBU 10239 54 189 28. Bente Pedersen Viking JBU 10328 57 181
56. Kurt Nielsen Trotterne KBU 9683 51 189 29. Kirsten Christiansen Chock JBU 9817 54 181
57. John Pedersen Rossini KBU 9682 51 189 30. Susanne B. Jensen Chock JBU 9241 51 181
58. Preben Andersen Exodus JBU 9667 51 189 31. Henny Larsen Stenhuset ]BU 5986 33 181
59. Ole Skals TwentyFive ]BU 9479 50 189 32. Anita Kristensen Stenhuset JBU 5986 33 181
60. Børge Ludvig Stjernen 67 JBU 9263 49 189 33. Helle K. Nielsen Sisu KBU 8499 47 180
61. Torben Hansen Hot Spot JBU 8732 46 189 34. Karin Mathiasen Fight JBU 8119 45 180
62: Georg Jensen Sisu KBU 8730 46 189 35. Jonna Madsen LBC JBU 7593 42 180
63. J an Søhuus Cimbrer JBU 8150 43 189 36. Connie Larsen Exodus JBU 7226 40 180
64. Lars Kjølhede B64 KBU 8149 43 189 37. Kirsten Larsen Chock JBU 6671 37 180
65. Per H jorth LR64 SBU 7953 42 189 38. Bodil Jensen Strike JBU 4326 24 180
66. John Nymann Rossini KBU 6821 36 189 39. Aase Lund Amici JBU 13488 75 179
67. Bjarne Carlslund Ellipsen KBU 6805 36 189 40. Ketty Jeppesen Stenhuset JBU 10225 57 179
68. Allan D. Nielsen Sundby KBU 4350 23 189 41. Harty SØrensen Ravnsborg SBU 10214 57 179
69. Kim Thorsen Stenhuset JBU 11894 63 188 42. Grete Toftegaard Stenhuset JBU 9684 54 179
70. Henning Pedersen Centrum JBU 11131 59 188 43. Connie Larsen Sporvejene KBU 9675 54 179
71. Poul E. Mølgaard Kammeraterne JBU 10762 57 188 44. Helle Jensen Hot Spot JBU 9141 51 179
72. Tommy Petersen FBK70 SBU 10161 54 188 45. Jette Nielsen Trotterne KBU 8617 48 179
73. Leo Klitte Hot Spot ]BU 9624 5~ 188 46. Tove Nielsen Hot Spot JBU 10149 57 178
74. Kay Enemærke Exodus JBU 9622 51 188 47. Kirsten B. Løgstrup Puds JBU 9111 51 178
75. Niels Honore Amici JBU 9445 50 188 48. Britta Hjorth Center KBU 9090 51 178
76. Arne Jensen Sisu KBU 9444 50 188 49. Susanne Reuss Sundby KBU 8577 48 178
77. Jørn Skøt Cimbrer JBU 9222 49 188 50. Suzann B. Møller Hellerup KBU 8042 45 178
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Undertiden har jeg
dårlig smnvittighed
Ekstra-Bladets sportsredaktør Axel Alstrup
fortæller her, hvorfor der skrives så lidt om bowling.

Hvorfor skriver aviserne så lidt om
bowling?

Det er et spørgsmål, som dem,
der interesserer sig for bowling, og
det vil igen sige bowlerne, meget
ofte stiller sig selv. Hvad siger pres-
sen. Hvad siger sportsredaktøren?

»Bowleren« har ladet spørgsmå-
let gå videre til Ekstra-Bladet«'s
sportsredaktør Axel Alstrup.

Slår man op i Journalistforbun-
dets »blå bog«, som i parentes be-
mærket er rød, er Axel Alstrup kun
nævnt med navn og fødselsdag og
-år. Hvad han ellers har bedrevet,
inden han satte sig i chefstolen på
»Ekstra-Bladet«'s sportsredaktion,
har han ikke ment ragede andre.

Men her kan pr. hukommelse for-
tælles, at han begyndte at skrive på
det nu nedlagte »Idrætsbladet« som
ung begejstret sportsmand, der så

vidt jeg husker spillede fodbold i
»Dalgas«. Fra »Idrætsbladet« kom
han til »Fyens Stiftstidende« og fik
derpå job som Gunnar »Nu« Han-
sens højre hånd, da radiosporten for-
doblede sin mandskabsstyrke fra en
til to.

Men unge Alstrup erfarede hur-
tigt, at han hellere ville formulere
sig på skrift frem for i tale, og inden
længe forlod han Radiohuset i
Rosenørns Alle og overlod sin plads
til Niels Christiansen for at begynde
på »Politiken«. Herfra sprang han
til »Ekstra-Bladet«, hvor han hur-
tigt blev sportschef.

Her har han i snart mange år dag-
ligt kommenteret begivenheder i
såvel indland som udland. Hans
kommentarer »1centrum med Als«
vidner om både indsigt i sport og
kærlighed til idrætten. Han har sine

Axel Alstrup interviewer svemmepigen Susanne Nielsson
- hvorfor interviewer han aldrig for eksempel Jette Hansen?
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Als i centrum
- hvorfor aldrig i centrum i bowling?

meningers mod, og da han samtidig
skriver i et smukt let læseligt sprog i
landets største avis, er han i dag
landets mest læste sportsskribent.
Men han skriver aldrig om bow-

ling.
- Hvorfor ikke?
- Jeg skriver vist nok heller aldrig

om brydning, volleyball, judo og
flere andre idrætsgrene, siger han.
Det er sandelig ikke fordi, jeg ikke
vil, men med det udbud, der er af
idrætsgrene i dag, må vi prioritere.
Og vi prioriterer sportsstoffet efter
interessen hos læserne. Og da kom-
mer bowling langt nede på listen."
- Dansk bowling har opnået

smukke resultater internationalt.
Var det ikke værd at bemærke?
- Det gør vi da sandelig også. Jeg

husker endnu, da Birgitte Lund
vandt World Cup. Det skrev vi da
meget om. Tilmed kom hun med på
»Ekstra-Bladet«'s Tolver. Når dan-
skere klarer sig fint internationalt,
er vi på pletten, for vi ved, at vore
læsere gerne vil læse om danske
sportspræstationer af høj klasse. Vi
danskere kan godt lide at høre be-
retninger om store danske sports-
bedrifter - og så er det faktisk næ-
sten lige meget, hvilken idrætsgren,
det er i.
- Til daglig regner »Ekstra-Bla-

det« ikke med bowling. Bladet har
ikke nogen bowling-medarbejder.

Der er ingen i redaktionsstaben,
der har bowling som stofområde.
Til gengæld har viMogens Nymann,
en af »Politiken«'s talentfulde
annonceagenter, som selv er ivrig
bowler, og som til stadighed kom-
mer med små meddelelser. Der står
tit en notits eller to om bowling i



- Ja, men vi har bare ikke plads til
det. Siden jeg begyndte som sports-
medarbejder, er sportstoffet udvi-
det kolossalt. Mange nye idræts-
grene er kommet til. Bowling, is-
hockey, judo, karate, volleyball,
basketball og endnu flere idræts-
grene eksisterede ikke, då jeg var
ung journalist.

Tidligere var det sådan, at når fod-
boldsæsonen var overstået, kom der
en stille tid med enkelte boksestæv-
ner og håndboldkampe, hvor man
kunne tage fat må de mere upåag-
tede idrætsgrene. Men sådan er det
ikke i dag. De mange nye haller har
skabt et vældigt forum for øget akti-
vitet i håndbold, badminton og
svømning. Vi har fået hestesport og
motorsport på sportssiderne. Uden-
landske begivenheder er på grund af
tv blevet stof, der interesserer. Vi
har fået tipning, som kræver megen
plads. Vi vælter i sport, og da spal-
tepladsen er begrænset, må vi prio-
ritere.

- Og sætte bowling nederst.
- Jeg tvivler ikke på, at bowling er

spændende for dem, der bowler, og
dem, der kender spillet og dets fines-
ser. Men det er efter min mening
ikke en sport, der fanger masserne.
Det er ingen tilskuersport, og der er
heller ikke fra hallernes side gjort
noget for, at det kan blive en publi-
kumssport. Tilskuerpladserne i
bowlinghallerne er få og dårlige.
- Har du nogen sinde selv over-

været en bowlingmatch?
- Det må jeg indrømme, at jeg

ikke har. Jeg ved nok, hvordan bow-
ling spilles, men jeg har aldrig over-
været en virkelig kamp, ud over at
jeg har set det på tv et par gange.
Men der er flere andre idrætsgrene,
som jeg heller ikke har kigget på.
Desværre. For en travl sportsjourna-
list er der for lidt tid, og på sports-
siderne er der for lidt plads.
- Hvad skal vi arme bowlere gøre

for at blive omtalt?
- Jeg må endnu engang slå fast, at

bowling skam bliver omtalt med
bl.a. resultater og pointstilling fra l.
division. Og når danske bowlere -
og det sker da heldigvis ofte - klarer
sig fint internationalt, så har vi altid
efter min mening fin dækning af
begivenheden. Men at Sisu ikke får
så megen omtale som KB er rigtigt.
Det hænger altså sammen med, at

interessen for KB i befolkningen -
altså læserne - er betydelig større
end den er for Sisu. Hvis vi priorite-
rer de to klubbers præstationer om-
vendt, kunne vi ikke sælge vor avis.

vores »Vrinsk «. Det er selvfølgelig
ikke tilfredsstillende for en bowler.
Men lidt har vel også ret. I øvrigt
mener jeg, at vi er den avis, der
skriver mest om bowling.

- Hvadbehar?
- Undskyld, jeg mener den avis i

København, der skriver mest om
bowling.

- Skyldes den ringe dækning, at
kommunikationen fra bowlerne til
dagspressen er for dårlig?

- Slet ikke. Og når vi taler om
bowling, så må jeg komplimentere
Dansk Bowling Forbunds presse-
sekretær John Jørgensen for det fine
materiale, han sender. Jeg ved,
hvad det koster af arbejde. Jeg har
selv været aktiv idrætsmand og
leder, og jeg forstår ledernes skuf-
felse, når de ser, hvordan materialet
samlet og formet gennem mange
timers arbejde bliver mishandlet.
Selv har jeg dårlig samvittighed, når
en vel udført pressemeddelelse bli-
ver til en notits under »Dagens
sport« .
- Det ville vel hjælpe på den dår-

lige samvittighed at bringe noget
mere bowling.

Gratis kampe for
Trekantens spillere
For få udnytter
de kommunale tilskud
Kampene er gratis for bowlerne i
Kolding - i hvert fald i klubben Tre-
kanten der har formået at udnytte
Kolding kommunes støtteordning
100%.
En rundspørge til unioner og

kredse, som Bowleren har foreta-
get, viser i øvrigt, at det er meget
forskelligt, hvor meget kommu-
nerne yder og hvordan klubber og
kredse udnytter ordningerne.

Rundspørgen afslører faktisk, at
der findes ledere, der ikke aner, at
der er kommunale kroner og ører til
rådighed for idrætten - altså også
for bowlerne.

Reglerne er forskellige fra kom-
mune til kommune, hvilket fremgår
af den oversigt over kommunale
støtteordninger, som Samarbejds-
udvalget mellem amtskonsulenter
for fritidsundervisning og konsulen-
terne for idræts- og ungdomsorgani-
sationerne har udarbejdet og som
nok er et studium værd.

I hvert fald har man i Trekanten i
Kolding studeret Kolding kommu-
nes støtte ordninger grundigt - Tre-
kanten har 42 seniormedlemmer og
45 ungdomsmedlemmer, det vil i
kommunal forstand sige unge under
25 år. Disse unge medlemmer udgør

58% af klubbens samlede medlems-
stab.

Kommunen refunderer 75% af de
samlede banelejeudgifter for de
medlemmer der er under 25 år, altså
58% af medlemmerne. Det kom-
mer hele klubben til gode på den
måde, at seniormedlemmerne, der
betaler et månedligt kontingent på
110kr., for dette beløb blandt andet
får en træningstime ugentligt og
ikke betaler for at spille kampe.
Kampafgifter afholdes af klubben.

Samme ordning gælder junio-
rerne, der betaler et kontingent på
25 kr. månedlig.

Desuden får klubben et grundbe-
løb på 700 kr., og kommunen beta-
ler 60% af instruktørlønninger og
giver tilskud tillederuddannelse.
Der ydes desuden tilskud til ekstra-
træning.

I den forbindelse kan oplyses, at
der betales 47 kr. pr. abonnements-
time i bowlinghallen i Kolding.
- Jeg opfordrer, siger JBU's for-

mand Per Nørgaard, der kender for-
holdene i Kolding på nærmeste
hold, alle klubber eller kredse lan-
det over, som endnu ikke har taget
kontakt med de kommunale myn-
digheder, om at gøre det omgående.
Der er vitterlig penge at hente, så-
dan at man kan billiggøre bowling-
spillet for den enkelte.
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KBU-nyt:

Grøndal-Centret gav problemer for andre
-og gav ikke
den ventede
klub-forøgelse

Selvom vi i KBU har afhjulpet den
opståede situation omkring det
manglende landsblad, ved at etab-
lere et informationsblad, og derved
- til en vis grad - har klaret den
interne unionskommunikation, så
hilser vi med glæde Bowleren vel-
kommen tilbage.

Trods det faktum, at Bowleren
gennem de sidste år har været udsat
for megen kritik fra utilfredse orga-
nisationsfolk, må man i dag ind-
rømme, at der i det forløbne halvår,
har været et savn af informationer
om livet i de andre unioner.

Denne information om, hvad-der
sker på landsplan, indenfor bowling-
sporten, vedkommer os alle, og er
en nødvendighed, for at vi kan fun-
gere som en landsomfattende sports-
gren. F.eks. er der startet en lands-
dækkende ynglingeturnering. I
KBU er man glade og tilfredse med
dette initiativ, men vi har ingen for-
nemmelse af hvordan de andre
unioner, har modtaget denne ny-
skabelse.

Indenfor KBU-området er der
sket mange ændringer, siden vi så
den sidste Bowleren i sommer-
månederne 1981.

Med åbningen af Grøndal-Cent-
ret s bowlinghal er kapaciteten i
København øget med 20 AMF-ba-
ner. Det burde have givet en til-
vækst af nye klubber, men desværre
udløste det i stedet en flugt fra to af
de københavnske haller, Rossini og
Rødovre. Specielt Rossini blev
hårdt ramt. En nedgang på 30% i
kontraktudlejede baner, blev følgen
af denne klubflytning. Det siger sig
selv, at halledelsen dermed fik nogle
voldsomme problemer at slås med.
En overgang så det da også meget
sort ud, med efterfølgende rygter
om, at Rossini var ved at lukke.
Halleder Kurt Olesen har i første
omgang klaret problemerne, og ryg-
terne om en eventuel lukning er nu
manet i jorden.
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Flytningen fra Rødovre Bowling-
hal var knap så voldsom, og var vel i
overvejende grad, en følge af den
situation der opstod, da AMF mis-
tede tålmodigheden med den tidli-
gere halleder. Klubberne stod uden
eksakt viden om fremtiden. En selv-
ejende institution var ved at blive en
realitet, men inden den nåede til
faste aftaler med den tidligere hal-
leder samt AMF, havde nogle klub-
ber allerede skrevet kontrakt med
Grøndal-Centret. Arbejdet med
den selvejende institution blev der-
med yderligere besværliggjort, og
da kommunen gerne ville - men
ikke kunne - hjælpe var proble-
merne nu helt overladt til den sæd-
vanlige håndfuld aktive bowlere i
Rødovre, og indtil nu har de klaret
det godt.

Halsituationen i København er
nu denne: en kommunal hal (Grøn-
dal-Centret), to selvejende institu-
tioner (BBC og Rødovre) samt to
privatejede haller (Globetrotter og
Rossini) med i alt 97 baner, og så er
en 14-baners hal i Gladsaxe - trods
forsinkelser - ved at være klar til
. åbning.

Denne udvidede banekapacitet
har vendt de sidste års tilbagegang i
KBU -licensopgørelsen pr. 1. dec.
1981 viser en fremgang på over 200
nye licenser.

Som før nævnt gav åbningen af
Grøndal-Centret ikke den tilgang af
nye klubber, unionen havde håbet
og ventet. Een ny klub blev dog
skabt på grundlag af denne nye hal.
Jackpot blev klubbens navn, og på
mindre end et år, fik denne en tilslut-
ning, der langt oversteg ledernes
forventninger. Med 89 licenser pr.
1. december 1981(herrer, damer og
ungdom) er Jackpot blevet en af
KBU's største klubber - klubbens
medlemmer består overvejende af
nye bowlere.

Selvom der ikke kom flere nye
klubber i Grøndal-Centret, blev der
oprettet flere ungdomsafdelinger.
Joker var blandt de første, der star-
tede ungdomsafdeling, men senere
er også Rossini gået ind for ung-
domsarbejdet - igen.

I BBC-hallen er Square blevet en
af KBU's nyeste klubber. BK 77
også fra BBC er en ny ungdoms-
klub, og på det seneste er der etab-
leret en ny ungdomsklub i Rossini,
BK Smash 81.

Trods den pæne fremgang, sidder
KBU ikke med hænderne i skødet.
Et »råd« er blevet nedsat - det skal
forsøge at finde ud af, hvordan vi
fylder vore haller med aktive
bowlere.
Det organisatoriske arbejde i de

forholdsvis nye kredse, er begyndt
at fungere. Dog må det nok erken-
des, at kredsene har problemer med
at få besat bestyrelses- og udvalgs-
poster ved repræsentantskabsmø-
derne - et forhold der står i skæ-
rende modsætning til den kritik der
af og til rejses på disse møder.

Det er vel efterhånden almindelig
kendt at KBU's spilleudvalg sco-
rede en klokkeren »miss« ved at
udelade seedning i forbindelse med
den igangværende landspokalturne-
ring. Der blev heldigvis opnået et
kompromis, så turneringen kunne
gennemføres - næsten efter tids-
planen. Der har i København været
en hel del snak om denne lands-
pokalturnering. Det hævdes blandt
bowlere, at også vestkredsen har
begået fejl - og det havde vi nok
været bedre orienteret om, hvis
kommunikationen (læs Bowleren)
havde været intakt. Der rejses i dag
spørgsmål om ikke man på KBU's
repræsentantskabsmøde i april 1981,
burde have ofret lidt mere tid og
debat på Maja Pagels forslag om at
hver klub kun må stille med et hold i
hver række (herrer, damer o.s.v.) et
forslag der selvfølgelig skal kædes
sammen med seedningen. At turne-
ringen dermed giver et økonomisk
problem, kan vi overlade til for-
bunds ledelsen at finde ud af.

På baggrund af det manglende
samarbejde omkring unionskam-
pene, har KBU søgt at øge aktivite-
terne for unionsholdet, hvilket er
resulteret i et samarbejde med både
svenskere og tyskere. Sidst på året
blev det også til en unions kamp mod
SBU i Køge, hvor KBU-holdet -



trods provokationer fra enkelte
klubber - satte to danske rekorder.
IKK-København har sat omdrej-

ningerne i vejret. Bent Isenbecker
og Eiben Henriksen har i løbet at
efteråret gennemført et ungdoms-
lederkursus med 27 deltagere, et
holdlederkursus med 35 deltagere,
et instruktørkursus I med 11 delta-
gere og en bowlingskole med 20 del-
tagere. I starten af 1982 gennem-
føres yderligere et instruktørkursus
I - det efterfølges af det længe ven-
tede instruktørkursus II.

På baggrund af det foranstående
kan vi melde - alt vel i KBU, eller
som der siges i byen »det er bare
post til tiden«.

KB U-redaktøren Børge Holm

Bowlere fik penge
fra Team Danmark
Jette Hansen og Johnny Christian-
sen, Stenhuset, Aalborg, blev de
første bowlere, der fik tildelt midler
fra Team.Danmark.

Med en placering i kategori B, det
betød for idræts udøverne , at de
hver modtog 3000 kr. - penge som
allerede er brugt.

Den største part af beløbet blev
anvendt til deltagelse iBowl Masters
i Helsingfors 2. og 3. januar og det
øvrige beløb anvendt til ekstra-træ-
ning netop op til denne turnering.

Team Danmark er oprettet for at
give den danske idræts-elite bedre
betingelser for at udvikle sig. Mid-
lerne kan anvendes til støtte for en
idrætsudøver, der må forsømme sit
arbejde på grund af forberedelser til
en stor sportsbegivenhed, eller som
i bowlerne s tilfælde, benyttes til del-
tagelse i en stor international turne-
ring.

Udover de to nævnte har Dansk
Bowling Forbund indstillet Michael
Kloster og Susan Damstoft til tilde-
ling af midler fra Team Danmark.

Når Jette Hansen og Johnny
Christiansen blev de heldige i første
runde hænger det sammen med, at
de er de to bowlere, som i den
seneste tid har opnået de mest op-
sigtsvækkende resultater.
Jette Hansen blev »vice«-europa-

mester i 1981 og Johnny Christian-
sen opnåede en tredieplads ved
World Cup i Indonesien i 1980.

Først Gladsaxe
og så måske Esbjerg
Planer om 12-baners hal til vestjyderne

Per Nergaard ses her med tegning til den nye hal i Esbjerg.

Først Gladsaxe. Kommer Esbjerg
så?

Straks i begyndelsen af det nye år
står en 20-baners bowlinghal klar i
Gladsaxe.

Det er muligt, at den næste hal,
det vil i så fald blive hal nr. 15 i
Danmark, placeres iEsbjerg. Byg-
herren er Esbjerg Gymnastikfore-
ning.

Det er Jysk Bowling Unions for-
mand Per Nørgaard, der afslører
planerne.

Tid efter anden har bowlere lan-
det over hørt om planer om en bow-
linghal i Esbjerg, men aldrig synes
de at være så nær realisation, som
netop nu.
- Bowlinghallen skal indgå i et

3-hals kompleks, fortæller Per Nør-
gaard. Medens de to haller skal an-
vendes til traditionelle indendørs
idrætter som badminton, håndbold,
basketball, gymnastik o.s.v. skal
den tredie hal udelukkende huse
bowlingspillere. Der bliver 12baner
med plads for udvidelse. Esbjerg
Gymnastikforening kalkulerede op-
rindeligt med, at overskuddet ved
bowling skulle financere hele kom-
plekset.
- Men jeg fik dog gymnastik-

lederne på andre tanker, siger Per
Nørgaard. En bowlinghal giver i
hvert fald ikke noget afkast det
første år.

I den forbindelse har lederen af
hallen i Kolding, Knud Egtved, til-
sendt Esbjerg Gymnastikforening
Koldinghallens driftsregnskaber for
de seneste tre år, og de viser, at først
det tredie år gav driften et passende
overskud.

Denne kendsgerning har dog ikke
formået esbjergenserne til at lægge
tegningerne, udfærdiget af firmaet
Leth Petersen, i skrivebordsskuffen.
Gymnasterne arbejder ufortrødent
videre.
- At det er alvor med deres planer

fremgår af, at de har bedt mig være
dem behjælpelig med at finde en
inspektør, fortæller Per Nørgaard.
Jeg har fortalt dem, at for at drive en
bowlinghal, må man have en halle-
der, der skal have kendskab til både
bowling og regnskabsføring samti-
dig med, at han skal være sælger.

Skulle der være bowlere, der be-
sidder de nævnte kvalifikationer,
ser det ud til, at der bliver et job i
Esbjerg. Henvendelse kan ske til
Per Nørgaard.

EuropaCup
til Danmark
Europa Cup 1983 individuelt vil
blive afviklet i Danmark.

Hvor i Danmark turneringen skal
afvikles er endnu ikke bestemt, men
sandsynligvis bliver det i Aalborg.
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Odense Bowlinghal:

Hallen der aldrig har kendt til krise
Behov for en bowlinghal mere
i den bowlingglade by.
Bowlinghallen i Odense blev indviet
23. marts 1976, og siden er det bare
gået der ud ad.

Ingen kriser. Ingen trussel om
lukning. Intet ejerskifte.

Men fynsk bowling begyndte
længe før hallen på Møllemarksvej
blev rejst. På Motel Brasilia gik en
lille flok kuglegale fynboere og for-
søgte med tunge kugler at vælte keg-
ler, som blev rejst igen ved hjælp af
snoretræk.

De blev senere landskendte, fordi
de, da de gerne ville prøve kræfter
mod andre keglevæltere, dannede
union og indmeldte sig i Dansk
Bowling Forbund og fik »hjemme-
bane« i Herning.

Søndag efter søndag drog de ud
for at bowle. Mange rystede på ho-
vedet af dem. Andre beundrede
dem.

Selv drømte de skønne drømme
om at få en hal i Odense.

Og disse drømme blev realiseret,
da en af de fynske bowlere, Preben
Salomonsen, der som maler udførte
meget arbejde for tømrermesteren i
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Fokus på
hallerne
Odense Bowlinghal
Møllemarksvej 80
Odense

24 baner - AMF

Indehaver: Ebbe Petersen
Daglig leder: Helge Andersen

Pris for abonnement:
Seniorer: 40 kr. pr. time pr. bane
Juniorer: 25 kr. pr. time pr. bane

Seriepris.
H,OO kr. for voksne
4,50 kr. for ungdom
Seriepris for aktive bowlere:
6,00 kr. for seniorer
3,00 kr. for ungdom

Søndersø, Ebbe Petersen, en dag
sagde:
Hør, Ebbe. Var det ikke noget for

dig at bygge en bowlinghal?
Ebbe Petersen, der i dag er 42 år,

viste sig at være den rette mand for
en sådan henvendelse.

Han er fra Søndersø, udlært tøm-
rer, der efter aftjent værnepligt i
1960 flyttede tilbage til Fyn og
etablerede sig som selvstændig.

I dag er den dynamiske fynbo
indehaver af en byggevirksomhed i
Søndersø, Søndersø Trælast og
Byggemarked, ejer en element-
fabrik og altså også Odense Bow-
linghal. Dertil kan føjes, at han som
repræsentant for Fremskridtspartiet
har siddet to år i Søndersø byråd.

Han er ivrig badmintonspiller og
tennisspiller og var som ung en glim-
rende fodboldspiller. Da han i 1960
aftjente sin værnepligt, var han som
venstre wing med til at spille Lyngby
op i danmarksturneringen. Des-
uden har han spillet fodbold i såvel
Søndersø som Odense KFUM.
- Jeg tænkte en del over Preben

Salomonsens henvendelse, fortæl-
ler Ebbe Petersen, og begyndte at
undersøge mulighederne. Odense
kommune viste sin interesse ved at
stille en grund på Møllemarksvej til
rådighed. Derpå besøgte jeg hal-
lerne i Aalborg og Rødovre. Kig-
gede på Rossini, og da jeg så denne
hals regnskaber, gik jeg i gang.



Jeg havde en del medarbejdere i
mit firma, som jeg ikke umiddelbart
havde arbejde til, og det var dem
der byggede hallen.
I første omgang besluttede jeg

mig for 16 baner, men havde taget
højde for en eventuel udvidelse,
hvis det viste sig nødvendigt. De 16
baner og maskiner var brugte, hen-
tet i Japan, renovere t , og for dem
betalte jeg monteret, klar til brug en
million kr.

I hallens første måneder var Pre-
ben Salomonsen inspektør. Han
blev derefter afløst af Helge Ander-
sen, der sammen med hustruen Lis
nu klarer driften af såvel bowlingen
som hallens cafeteria.
Bowlinghallen blev hurtigt en

succes og allerede to år efter, åbnin-
gen var det nødvendigt at udvide
hallen for at kunne klare tilstrøm-
ningen, og den 1. august 1978stod
24 baner parat til at modtage bow-
ling-begejstrede fynboere.
- Hvorfor er det gået så godt på

Fyn?
- Det hænger vel sammen med, at

hallen har et dygtigt inspektørpar.
og så naturligvis, at folk kan lide at
bowle, svarer Ebbe Petersen.

Inspektør Helge Andersen er 45
år. Han var en af de omtalte »gale
fynboere«, der rejste land og rige
rundt for at bowle. Han er stadig
aktiv bowler på Top Ti's2. divisions-
hold.
Ud over inspektørparret er i hal-

len ansat en full-time mekaniker og i

aftentimerne pin-boys, der arbejder
bag maskinerne med kuglestop og
andre småfejl. Og til Lis Andersens
hjælp ved salg af vådt og tørt til
hallens gæster er der naturligvis
assistance.
- Det har været dejligt at være

med til at se bowlingsporten på Fyn
vokse sig stor, siger Helge Ander-
sen. I år har vi således passeret de
500 licenserede bowlere.
Hallen har åbent hverdage fra 14

til 23, og i ugens første fem dage er
der fuld belægning fra kl. 17 til 22.
Udover de licenserede bowlere
huser hallen også firmaklubberne
og deres turnering. Der er ialt 42
firmaklubber.
Jo, her går det skam godt, siger

Helge Andersen, der er udlært som
kommis, og som inden han sprang
til som halinspektør var ansat som
kørselsleder i firmaet Betonco.
- Der er måske grundlag for en

hal mere i Odense?
- Det mener jeg absolut, siger

Helge Andersen.
- Hvad siger Ebbe Petersen?
- Jeg mener, svarer Ebbe Peter-

sen, at en hal er nok. Det bliver i
hvert fald ikke mig, der bygger en
ny hal. Man må nemlig erindre, at
konjunkturerne var med mig, da
hallen blev opført. Jeg kom i gang
på økonomisk fornuftig vis. Siden
da er konjunkturerne, som alle ved,
blevet meget forværret. De frister i
hvert fald ikke mig til at bygge en
bowlinghal.

Ebbe Petersen og Helge Andersen, henholdsvis ejer af og inspektør iOdense Bowlinghal.

Fonnandens forslag til
ændring af strukturen

Repræsentantskabet
Reduceres fra p.t. et i realiteten
ubegrænset antal repræsentanter,
iflg. lovene 1 rep. pr. 100licenser +
bestyrelsen, til et fast antal på 39
rep. (9 fra bestyrelsen + 30 fordelt
på unionerne efter antal licenser).
Jeg ønsker et effektivt og funk-

tionsdygtigt rep., hvor »fyldet« og
sidste øjebliks afbud/ændringer er
skåret fra.
Unionerne kommer herefter med

progressive og aktive repræsentan-
ter.
Efter min mening, er der alt for

mange indlæg på rep.vmødeme, der
ikke bringer nye ting frem.
Udover de 39 stemmeberettigede

rep., skal 1-2 personer fra div. ud-
valg/komiteer have adgang til rep.-
møderne med talere t.

Bestyrelsen
Reduceres fra p. t. 17 medl. (15 b-
medl. + 2 suppleanter) til 9 medl.
idet jeg mener, at bestyrelsen skal
virke mere effektiv - beslutningerne
skal i meget højere grad end i dag
træffes af bestyrelsen.
Idet bestyrelsen reduceres, kan

den uden økonomisk forøgelse
mødes oftere og derved komme
mere ind i beslutningsprocessen.

Som det er i dag, træffer FU i ca.
85% af tilfældene beslutning, og
forelægger sagerne til efterretning
for bestyrelsen, hvilket jeg finder
utilfredsstillende for den øvrige del
af bestyrelsen.
Jeg ønsker en bestyrelse, der har

medindflydelse og medansvar.
Budgetter fra samtlige udvalg/

komiteer skal derfor godkendes af
bestyrelsen.

Forretningsudvalget
Reduceres fra p.t. 9 medl. (7 udv.
medl. + 2 suppleanter) til 5 medl.
idet flere funktioner overdrage s
medarbejderen på DBwF's kontor.
FU står for den daglige drift og

forbereder sager til bestyrelsen.

Idrætsudvalget
Nedlægges og der etableres:
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Seniorudvalget
Jeg kan ikke se, hvad der er idræts-
udvalgets arbejdsopgaver. For mig
virker dette udvalg som en stat i
staten, og det finder jeg særdeles
uheldigt.

Seniorudvalgets arbejdsopgaver
skal bl.a. bestå i:
- at have ansvaret for divisions-
kampene,
- afholdelse af alle senior DM-arran-
gementer,
- afholdelse af alle internationale
senior-arrangermenter i Danmark.
- indstilling til bestyrelsen af ledere
ud over holdledere.
- resultatformidling via TUK.
- behandling af evt. protester.

Jeg er indforstået med, at den
dynamiske seniorleder en gang om
året sammenkalder »Det gamle
Idrætsudvalg« til en brain-storming
for at højne det eksisterende sports-
lige niveau.

Af praktiske årsager bibeholdes
sportssekretæren til div. referater.

Ungdomsudvalget
I realiteten uændret, da jeg synes
det fungerer efter hensigten, dog af
praktiske årsager får sportssekretæ-
ren af hensyn til div. referater plads i
udvalget.

UK
De 2 UK (UK + UUK) sammen-
lægges, idet UK fremover består af i
alt 9 medlemmer (3 fra vest + 3 fra
øst + seniorlederen + ungdomsle-
deren + 1 formand).

UK vælger holdledere.

IKK
Uændret.

TEK
Uændret.

TUK
Uændret.

SpilIeudvalget
Nedlægges, idet der henvises til
seniorudvalget.

Budget- og planlægningskomiteen
Nedlægges, idet der henvises til den
af bestyrelsen trufne beslutning om
økonomisk styring, samt til besty-
relsens kompetance.

16

Pressesekretæren
Uændret.

A & O udvalget
Uændret.

Der nedsættes snarest et AD HOC
udvalg - lovudvalg - der vil frem-
komme med forslag, således at
denne struktur kan indpasses via
lovændringsforslag til DBwF's love.

Forslag til struktur

Repræsentantskabet
Består af 39 repræsentanter, de
sammensættes på følgende måde:
Bestyrelsen - 9 repr.
Fordelt mellem unionerne efter for-
holdstal udregnet på basis af løst
licens pr. 1/1 - 30 repr.
Repræsentanter i alt - 39.

Bestyrelsen
Forretningsudvalget, formanden
for FBU, formanden for JBU, for-
manden for KBU og formanden for
SBU.

Forretningsudvalget
Formanden for DBwF, sekretæren
for DBwF, kassereren for DBwF,
seniorlederen og ungdomslederen,

Idrætsudvalget
Nedlægges og der etableres:

Seniorudvalget
Seniorlederen, spilleudvalgsfor-
manden for FBU, spilleudvalgsfor-
manden for JBU, spilleudvalgsfor-
manden for KBU, spilleudvalgsfor-
manden for SBU, formanden for
TUK og sportssekretæren.

Ungdomsudvalget
Ungdomslederen, ungdomslederen
for FBU, ungdomslederen for
FBU, ungdomslederen for KBU,
ungdomslederen for SBU og sports-
sekretæren.

UK
Ændres derhen at UK og UUK
sammenlægges .

IKK
Uændret.

TEK
Uændret.

TUK
Uændret.

SpilIeudvalget
Nedlægges.

Budget- og planlægningskomiteen
Nedlægges.

Pressesekretæren
Uændret.

A & O udvalget
Uændret.

Den populære

ASOMA
TASKE
samt
Robbys
håndledsstøtte
3 størrelser højre/venstre

Forhandles af os
Fås i farverne
sort-g røn-rød-beige

Løvbakken
9400 Nørresundby

08-17 68 22
Daglig leder:
Poul Erik Larsen



Poul Juhl, Rossini:

Man aner aldrig,
hvornår man kan lave
et godt resultat
Imponerende score og to danske rekorder
i unionskampen Sjæ liand-København

Havde Poul Juhl, Rossini, på for-
hånd nogen som helst anelse om, at
han ville præstere noget enestå-
ende, den søndag da han kørte til
Køge, for at deltage på KBU's hold,
i kampen mod SBU?
Hans svar er nej.

Den 31-årige kontorassistent på
Stanleys værksted håbede naturlig-
vis, som en idrætsmand altid gør, at
han ville være i stand til at præstere
et godt resultat, men at han i begge
kampe skulle slutte med så impone-
rende serier som 270 og 279 havde
han end ikke drømt om da han afte-
nen i forvejen havde siddet og halv-
blunde t foran TV og med glæde
tænkt på morgendagens spil og sam-
vær med bowlingkammeraterne.

Med 185-200og 270 havde han i
S-mands hold tre serier præsteret
655, og med 187-189-166-214-227-
245-225-279 nåede han 1732 i otte
serier europæisk.

Han bidrog med dette resultat
væsentligt til de to danske rekorder
KBU noterede sig for, nemlig 9263
over seks og 12527over otte serier.

- Det er jo så besynderligt med
bowling, at pludselig kan alt vende-
enten til det værre eller til det bedre.
Da jeg i 8-mands kampen havde
scoret blot 166 i tredie serie, ven-
tede jeg ærlig talt, at blive skiftet ud
- men så fandt jeg rytmen og så kom
strikene.

Havde du gjort noget særligt for-
ud for matchen? Havde du trænet
specielt til opgøret?
- Det havde jeg ikke. Jeg havde

trænet som sædvanlig - det vil sige
tre-fire gange om ugen.

Poul Juhl:
Jeg kunne nok blive bedre,
hvis jeg smed mine 20 overflødige kilo.

Det er da også meget?

- Sådan har jeg altid gjort og
efter vi flyttede til Grøndals-Cent-
ret er det jo også blevet økonomisk
forsvarligt at træne så meget.

Træner du på en speciel måde?

- Jeg træner nok som de fleste
bowlere gør - for er det ikke sådan,
at man også i træningstimerne for-
søger at vælte så mange kegler som
muligt? Jeg har ganske vist fået et
træningsprogram som IKK har ud-
arbejdet - men jeg må tilstå - jeg
følger det ikke.

Træner du heller ikke fysisk?
- Jeg kunne godt trænge til løbe-

træning, for med min 90 kilo vejer
jeg i hvert fald 20 kilo for meget. Jeg
føler mig dog ikke besværet af over-

vægten - endnu. På den anden side
tvivler jeg ikke på, at man med en
mindre vægt og bedre kondition
kunne blive en endnu bedre bowler
- god kondition øger ens koncentra-
tionsevne. Men det er svært at over-
vinde sin egen dovenskab og begive
sig ud på en løbetur - også selvom
man ved, man har godt af det.

Poul Juhl har spillet bowling i 14
år og har altid spillet i Rossini. Tre
gange har han været på landsholdet,
og der venter givet flere repræsenta-
tive kampe til ham forude - hans
resultater iKøge kunne tyde på det.
Matchen var en erstatning for den

firkantede unions-match, der er ble-
vet bremset af jyderne, og det var på
sin vis mere hyggeligt på denne
måde, beretter Bowlerens Køge-
korrespondent, Harty Sørensen,
der selv deltog på SBU's hold. Det
eneste der ikke klappede var ind-
marchmusikken - til gengæld var
der nok at klappe af. Naturligvis i
første række de to danske rekorder
og Poul Juhls imponerende resul-
tater.

De sjællandske piger vandt
S-mands hold med 2613mod Køben-
havns 2574- væsentlig takket været
Jette Larsens 612. Edy Steffensen
var bedste københavnske pige med
573.

I samme disciplin for mænd vandt
København med 2894 mod 2760.
Sjælland havde endda to over 600
nemlig Jens Peter Jensen - 642 og
Tommy Olsen - 609, men holdets
øvrige spillere kunne ikke følgemed
i racet.

Hos damerne, 8-mand, vandt
København med 11506mod SBU's
10929. Edy Steffensen - 1569, Lil-
lian Christiansen - 1557og Anette
Petersen - 1536 var KBU's trumf-
kort i dette opgør.

Hos herrene scorede SBU 12159
og havde Kaj Hansen og Jens Peter
Jensen i toppen med flotte 1685og
1675 - det var dog ikke nok til
KBU's rekordnotering på 12527.

KBU's rekordhold var Poul Juhl
- 1732, Jens B. Rasmussen - 1597,
Flemming Damstoft - 1594, Lars
Kjø1hede -1551, Jan Donde -1550,
John Mehlsen - 1548,Anker Hald-
bæk -1480 og Gert Gjertsen -1475.
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Julestævner med
fine resultater
Viborg kredsen og Stenhusets jule-
stævner opviste en række glimrende
resultater.

I Viborg rullede Leo Klitte, Hot
Spot, 1278 points sammen - her var
fire mand af de godt 100deltagende
over 1200.

I Aalborg, hvor Stenhuset - trods
det ugunstige vejr, der gav mange
afbud - havde samlet godt 300
bowlere, var ikke mindre end ti over
pan.

Stortalentet Henning Ochwat,
Chock - der i år synes at have fået sit
store gennembrud - scorede 1285,
hans makker og klub kammerat Jan
Holmgreen, præsterede 1270, deres
par-resultat 2555 var kun en kegle
fra den danske rekord.

I øvrigt oplevede man det sjældne,
at tre par spillede med over 200
i gennemsnit. Foruden Ochwat-
Holmgreen var det Johnny Chris-
tiansen-Steen Tørner, Stenhuset og
Lars Jensen - Henning S. Jensen,
Five o'Clock.

Leo Klitte - bedst iViborg.

De bedste i Viborg kredsens stævne:

Hovedvinder herrer A/B:
Leo Klitte, Hot Spot. . . . . .. 1278

Hovedvinder herrer C/D:
Erik Thomsen, ST 1147

Hovedvinder damer A/B:
Margit Bangsø, Fight. . . . . .. 1144
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Hovedvinder damer e/D:
Aly Pauslen, Op Ned 999
Herrer A/B:
1. Lars Overvad,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . .. 1254
2. Anders Jensen,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . .. 1222
3. Thorben Klitten,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . .. 1205
4. Niels J. Madsen,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . .. 1154
5. Lars Korshøj. Hot Spot .. 1146
HerrerC/D:
1. Bo Blunch, Jum Jum 76 .. 1124
2. Keld Astrup, ST 1092
3. Don Desjardins, Hot Spot 1205
4. Kaj Jensen, Jum Jum 76 . 1052
5. Harly Damsholdt,
Jum Jum 76 1042
Damer AJB:
1. Else Klitte, Hot Spot .... 1094
2. Tove Nielsen, Hot Spot .. 1068
3. Annette Gamborg,
Hot Spot 1046
4. Bente Borup, Op Ned 1037
5. Alice Jørgensen, ST 1012
DamerC/D:
1. Emmy Damholdt,
Jum Jum 76 986
2. Ingrid Christensen,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . . .. 934
3. Annette Jensen,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . . .. 926
DrengeA/B:
1. Kim Nielsen, Twenty Five 1091
2. Anders Overvad,
Twnty Five 1051
Drenge C/D:
1. John V. Jensen, Hot Spot. 928
2. Niels H. Obel, Hot Spot .. 905
3. Gert Olsen, Twenty Five .. 900
Piger A/B:
1. Pia Damholdt, Jum Jum 76 962

PigerC/D:
1. Anny Damholdt,
Jum Jum 76 1041
Puslinge:
1. Ulrik Jørgensen, ST 581
Ungdom/Ulicenserede:
1. Jørgen Kalhave, ST 511
2. John Larsen, Twenty Five . 474
3. Ole Thougård, ST 448

Herrer - par:
1. Lars Korshøj-Leo Klitte,
Hot Spot 2424
2. Kurt Jensen-Anders Jensen,
Twenty Five 2346
3. Ernst Kristensen-forben Klitten,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . .. 2234

Damer-par:
1. Else Klitte- Tove Nielsen,
Hot Spot 2162

Ungdom - par:
1. Anders Overvad-Per Andersen,
Twenty Five . . . . . . . . . . . . . .. 2078

Henning Ochwat - bedst iAalborg.

De bedste i Stenhusets stævne:

Hovedvinder herrer:
Henning Ochwat, Chock ... 1285

Hovedvinder damer:
Jette Hansen, Stenhuset .... 1173

Herrer A:
1. Jan Holmgren, Chock .... 1270
2. Steen Rasmussen, BK81 . 1267
3. Johnny Christiansen,
Stenhuset . . . . . . . . . . . . . . . .. 1228
4. Steen Tørner, Stenhuset .. 1198

Herrer B:
1. Ernst Thorsen, Dennis . .. 1235
2. Henning S. Jensen,
Five o'Clock 1227
3. Rene Gertsen, Puds 1193
4. Lars Jensen,
Five o'Clock 1187
5. Allan Nielsen,
Stjernen 67 1184
6. Peter Bai, Stenhuset 1177

Herrer C:
1. Kim Jensen, Rossini ..... 1164
2. Niels B. Willumsen, Slip . 1131
3. Kjeld Astrup Jensen, ST . 1127



Herrer D:
1. Don Desjerdins, Hot Spot 1180
2. BØrge Sørensen, Dennis .. 1098

Damer A:
1. Lilly Schartau, Amici .... 1165
2. Lone Klitgaard, Stenhuset 1165

Damer B:
1. Kirsten Larsen, Chock ... 1136
2. Lisbeth Nielsen, Chock 1104

DamerC/D:
1. Linda Randeris, MBK
2. Birgit Haugaard, Split

1078
1068

Drenge:
1. Allan Christiansen, Chock
2. Torben Kristensen,
Stenhuset .
3. Anders Overvad,
Twenty Five .

1202

1200

1123

Piger:
1. Helle Christensen,
Stenhuset . . . . . . . . . . . . . . . .. 1227
2. Dorte Olsen, LBC. . . . . .. 1043

Puslinge:
1. Ulrik Jørgensen, ST ..... 1035

Herrer - par:
1. Henning Ochwat-Jan Holmgren,
Chock 2555

2. Johnny Christiansen-
Steen Tørner, Stenhuset .... 2426
3. Lars Jensen-Henning S. Jensen,
Five o'Clock 2414

Damer-par:
1. Lone Klitgaard-Jette Hansen,
Stenhuset . . . . . . . . . . . . . . . .. 2338
2. Kirsten Christiansen-
Margit Nielsen, Chock 2256

Drenge - par:
1. Lars Møller Jensen-
Torben Kristensen,
Stenhuset . . . . . . . . . . . . . . . .. 2323
2. Kim Johansen-Lars Nielsen,
Strike 2152

Piger - par:
1. Helle Christensen-Berit Jensen,
Stenhuset . . . . . . . . . . . . . . . .. 2158

Herrer uden licens:
1. Per Bruun, Milling 1203
2. Ole Berg, Straus 1129
3. Bent Holmsgaard, Kosan. 1127
4. Evald Madsen, PPH ..... 1107

Damer uden licens:
1. Ingrid Jensen, Bates . . . .. 1046
2. Lena Jørgensen, Cimbrer 1037
3. Karna Havn Eriksen,
Bates 1028

En aktiv
bowlinghal

22 veltrimmede BRUNSWICK bowlingbaner
klar til at tage imod DIG.

Vi har måltagning og boring hver fredag
kl. 18.00-20.00

ved den kendte svenske bowlingspecialist
JOSEF GHIDINI

Du kan også sende sine mål-
og du har din nye kugle 3 dage efter!

~.:!iJ~~~/
GI. Jernbanevej 27-35 . 2500 Valby. Telefon (01) 4677 38

Tinghallen - 8800 Viborg

Daglig leder:
Erik Bloch

ABNINGSTIDER:
Hverdage kl. 10-24
Lørdage og søndage kl. 10-20

TELF. 06 - 625790

KØGE
BOWLING
CENTER

* 2-komponent-lak-baner
uden søjler '

* Cafeteria med dagens ret
og a la carte menuer

.... der er bare skønt !

ABNINGSTlDER:
Mandag-fredag
samt mandag og onsdag
Lørdag, søn- og helligdage

Ravnsborgvej 1 - 4600 Køge
Tlf. (03) 65 90 82

Daglig leder: Henrik Lind

15 - 23
9 - 13

10 - 18
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